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DOGONIĆ MARZENIA 

PREMIERA: 25 PAŹDZIERNIKA 
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Tytuł oryginalny: Ride Like a Girl 

 

Reżyseria 

Rachel Griffiths 

 

Obsada 

Teresa Palmer Michelle Payne 
Sam Neill Paddy Payne 

Sullivan Stapleton Darren Weir 
Sophia Forrest Cathy Payne 
Aaron Glenane Patrick Payne 

Genevieve Morris Joan Sadler 
Summer North Młoda Michelle 

 

Scenariusz 

Andrew Knight 

EliseMcCredie 

 

Zdjęcia 

Martin McGrath 

 

Montaż 

Jill Bilcock 

Maria Papoutsis 

 

Muzyka 

David Hirschfelder 

 

Scenografia 

Carrie Kennedy 

 

Kostiumy 

Rachel Nott 

 

Efekty specjalne 

John Francis 

 

Produkcja 

Rachel Griffiths 

Richard Keddie 

Susie Montague-Delaney 

 

 

 

 

 

AUSTRALIA 

Rok produkcji: 2019 

Gatunek: biograficzny, familijny 

Czas trwania: 98 minut 
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OPIS FILMU 
 

„Dogonić marzenia” to prawdziwa historia o pasji, rodzinie, przyjaźni oraz walce  

o własne marzenia. W rolach głównych występują: Teresa Palmer (Księga Czarownic, 

Kiedy gasną światła) oraz Sam Neill (Park Jurajski, Dynastia Tudorów). 

 

Michelle Payne, najmłodsza z dziesięciorga rodzeństwa wychowywanego przez samotnego 

ojca, od dziecka wiedziała, co chce robić w życiu. Marzyła o niemożliwym: zwycięstwie w 

Melbourne Cup - najtrudniejszym i najbardziej prestiżowym wyścigu konnym na świecie. 

Wyścigu, którego nigdy nie wygrała żadna kobieta. Mając 15 lat Michelle rezygnuje ze 

szkoły, żeby zostać dżokejką. Jej obiecującą karierę przerywa rodzinna tragedia oraz bardzo 

poważny wypadek podczas zawodów. Pomimo wszelkich przeciwności, przy wsparciu ojca 

oraz cierpiącego na zespół Downa brata, nie poddaje się i wciąż dąży by dogonić marzenia. 
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REŻYSERKA 
 

RACHEL GRIFFITHS 
 

 
 

 

Australijska aktorka i reżyserka urodzona 18 grudnia 1968 roku. Rozpoznawalność oraz 

uznanie krytyków przyniosła jej drugoplanowa rola w filmie Wesele Muriel z 1994 roku.  

W jej bogatej filmografii znajdują się takie tytuły jak: Mój chłopak się żeni, Sześć stóp pod 

ziemią, Blow, Step Up – taniec zmysłów czy Przełęcz ocalonych. Za rolę Hilary du Pré 

w filmie biograficznym Hilary i Jackie otrzymała nominację do Oscara dla najlepszej aktorki 

drugoplanowej. Międzynarodową sławę zapewniła jej rola Brendy Chenowith w serialu Sześć 

stóp pod ziemią, która w 2002 roku przyniosła jej Złotego Globa.  

 

W 2000 roku Griffiths wyreżyserowała krótkometrażowy Tulip, który został doceniony na 

międzynarodowych festiwalach. W 2003 nakręciła Roundabout, uznany za najlepszy 

australijski film krótkometrażowy roku. W 2015 roku Rachel Griffiths zadebiutowała jako 

reżyserka telewizyjna i stworzyła trzy odcinki serialu młodzieżowego Nowhere Boys. Film 

Dogonić marzenia jest jej pełnometrażowym debiutem reżyserskim.  

 

 

Filmografia reżyserska: 

2019 Dogonić marzenia 

2016 Indian Summers – serial  

2015 Nowhere Boys – serial 

2003 Roundabout – krótkometrażowy 

2000 Tulip – krótkometrażowy 
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OBSADA 
 

SAM NEILL 
 

 
 

 

Nowozelandzki aktor, reżyser i scenarzysta. Urodził się 14 września 1947 roku w Omagh 

w Irlandii Północnej. W wieku sześciu lat przeniósł się z rodzicami do Christchurch w Nowej 

Zelandii. Jako aktor zadebiutował 1971 roku w telewizyjnym filmie The City of No. 

Przełomowym momentem w jego karierze był występ w filmie Śpiące psy Rogera 

Donaldsona, gdzie zagrał główną rolę, ale rozpoznawalność przyniósł mu dopiero udział  

w filmie Moja wspaniała kariera, który otrzymał nominację do Oscara i Złotego Globa dla 

najlepszego filmu zagranicznego. Międzynarodową popularność zdobył dzięki roli Damiena 

Thorna w filmie Omen III: Ostatnie Starcie z 1981. Na początku lat osiemdziesiątych, Neill 

przeniósł się do Londynu i pojawił się w wielu europejskich produkcjach, m.in. w Opętaniu 

Andrzeja Żuławskiego czy Z dalekiego kraju Krzysztofa Zanussiego. W 1993 roku aktor 

wystąpił w kasowym Parku Jurajskim Stevena Spielberga, gdzie wcielił się w postać 

doktora Alana Granta. Neill pojawił się także w kontynuacji serii - Parku Jurajskim III.  

 

 

Wybrana filmografia 

2019 Dogonić marzenia, reż. Rachel Griffiths 

2017 Thor: Ragnarok, reż. Taika Waititi 

2016 Dzikie łowy (Hunt for the Wilderpeople), reż. Taika Waititi 

2014 Nauka Spadania (A LongWay Down), reż. Pascal Chaumeil 

2007 Dynastia Tudorów (The Tudors) – serial 

2001 Park Jurajski III (Jurassic Park III), reż. Joe Johnston 

1994 Księga dżungli (The Jungle Book), reż. Stephen Sommers 

1993 Park Jurajski (Jurassic Park), reż. Steven Spielberg 

1993 Fortepian (The Piano), reż. Jane Campion 

1981 Omen III: Ostatnie starcie (Omen III: The Final Conflict), reż. Graham Baker 

1979 Moja błyskotliwa kariera (My Brilliant Career), reż. Gillian Armstrong 
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TERESA PALMER 
 

 
 

 

Urodziła się 26 lutego 1986 roku w Adelaide w Australii. Jest aktorką, modelką oraz 

producentką dokumentów. Karierę rozpoczynała od występów w filmach reklamowych. W 

2006 roku trafiła do obsady pełnometrażowego filmu 2:37, gdzie zagrała jedną z głównych 

ról. Film był pokazywany w sekcji Un Certain Regard na Festiwalu w Cannes. Dzięki temu 

Palmer została zauważona i podpisała kontrakt z amerykańską agencją aktorską. 

Hollywoodzkim debiutem aktorki był występ w Klątwie II. W 2010 Palmer trafiła do obsady 

kasowego hitu Uczeń czarnoksiężnika z Nicolasem Cagem. Palmer zagrała w takich 

filmach jak: Przełęcz ocalonych, Psy mafii, Jestem numerem cztery, Kiedy gasną 

światła czy Rycerz pucharów Terrence’a Malicka.  

 

 

Wybrana filmografia: 

2019 Dogonić marzenia, reż. Rachel Griffiths 

2018 Księga czarownic (A Discovery of Witches) – serial 

2016 Psy mafii (Triple 9), reż. John Hillcoat 

2016 Przełęcz ocalonych (Hacksaw Ridge), reż. Mel Gibson 

2016 Kiedy gasną światła (Lights Out), reż. David F. Sandberg 

2013 Wiecznie żywy (Warm Bodies), reż. Jonathan Levine 

2011 Jestem numerem cztery (I Am Number Four), reż. D.J. Caruso 

2010 Uczeń czarnoksiężnika (The Sorcerer's Apprentice), reż. Jon Turteltaub 
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BOHATERKA 
 

MICHELLE PAYNE 
 

 
 

 

Australijska dżokejka i pierwsza kobieta w historii, która wygrała prestiżowy wyścig konny 

Melbourne Cup. Urodziła się 29 września 1985 roku jako najmłodsza z dziesięciorga 

rodzeństwa. Gdy miała sześć miesięcy, jej matka zginęła w wypadku samochodowym, a jej 

ojciec stał się jedynym żywicielem rodziny. Już jako dziecko marzyła o karierze dżokejki, a 

swoim przyjaciołom powiedziała, że kiedyś zwycięży w Pucharze Melbourne. W wieku 15 lat 

rzuciła szkołę i w pełni poświęciła się wyścigom konnym. Pierwszą gonitwę wygrała w 

Ballarat na koniu trenowanym przez jej ojca. W 2001 roku Payne miała bardzo poważny 

wypadek podczas zawodów na torze Sandown Racecourse w Melbourne. Doznała urazu 

czaszki, nadgarstka oraz obrzęku mózgu. Obrażenia te na dłuższy czas wykluczyły ją ze 

startów w zawodach.  

 

3 listopada 2015, na koniu Prince of Penzance, Michelle Payne wygrała swój wymarzony 

wyścig Melbourne Cup. Została pierwszą kobietą – zwycięzcą w 155-letniej historii zawodów 

oraz czwartą, która wzięła w nich udział. Podczas wyścigu miała kostium w kolorach ruchu 

sufrażystek – purpurowym, zielonym i białym. Zwycięstwo Payne było ogromnym 

zaskoczeniem dla bukmacherów, którzy za każdego dolara postawionego na jej konia płacili 

aż 100 dolarów. Pomocnikiem i opiekunem jej wierzchowca był jej brat Steven Payne, który 

cierpi na zespół Downa. Steven został wyróżniony tytułem najlepszego strappera (opiekuna 

konia) Pucharu Melbourne. 

 

 

 


